平成 27年 12月 22日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

＜藍澤證券株式会社包括的業務提携締結記念＞

『終活*セミナー』開催について

～ ご自分のために、ご家族のために、今からはじめませんか？ ～

 西京銀行は、少子高齢化や相続税の基礎控除引き下げ等により、相続や遺言、葬儀等に

対する関心が高まる中、お客さまのニーズに幅広くお応えするため、藍澤證券株式会社と

共催で『終活セミナー』を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、落語家をお招きし、落語で終活についてご説明いただくほか、最新の葬

儀事情や相続対策・遺言作成についても、ご理解を深めていただけるプログラムとなって

おります。

 また、先着 30 名様にプロカメラマンによる遺影撮影会、先着 10 組様に各種専門家によ

る個別相談会も開催いたしますので、併せてお知らせします。

 どなたでも無料でご参加いただけますので、ご夫婦やお友達をお誘い合わせの上、お気

軽にご参加ください。

西京銀行は、これからもお客さまの期待に応えるサービスの提供に努め、「いつでもどこ

でも気軽にご相談いただける親しみやすい銀行」を目指してまいります。

*終活・・・「人生の終わりの為の活動」の略であり、人間が人生の最期を迎えるにあたって行うことを総括したこと

を意味する言葉です。主な事柄として生前のうちに自身の為の葬儀や墓の準備や遺された者に迷惑がか

からないように生前整理、遺された者が自身の財産の相続を円滑に進められる為に計画を立てておくこ

とです。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部

あなたの未来創造室（担当：長峯）

TEL 0834-34-8662

参加費無料！！

■『終活セミナー』概要

日  時 平成 28年 2月 6日（土） 13：30～16：30（開場 13：00）

場  所 ホテルサンルート徳山（周南市築港町 8-33）

内  容

＜メイン会場＞13：30～16：30

第一部 ・落語で楽しく聞く終活（一般社団法人落語協会 入船亭 扇蔵氏）

・豊かな「終活」を考えるライフデザインセミナー

           （一般社団法人 終活コンシェルジュ)

第二部    葬儀セミナー    （株式会社 日本セレモニー）

第三部  相続・遺言セミナー （税理士法人 児玉会計）

※講師・内容等、一部変更になる場合がございます。

＜サブ会場＞13：30～16：30（要事前申込）

     ・個別相談会【先着 10組】

      (税理士法人 児玉会計、株式会社 A.I.グローバル）

     ・遺影撮影会【先着 30名】

            (株式会社 林写真館）

定  員 先着 150名

参 加 料 無料

共  催 藍澤證券株式会社